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V tomto čísle se dočtete:

Provozní řád ReUse centra

Místní energetická koncepce

Nový systém poplatku za svoz odpadu

Zprávičky z veselské školičky

Činnost hasičů, fotbalistů, myslivců,  

Klubu důchodců a Unie rodičů

Kalendář chystaných akcí

 a mnohé další

Vážení spoluobčané,
pochmurné podzimní počasí je v plné síle a začíná doba 
příprav na adventní čas a vánoční svátky. Tyto chvíle 
přinášejí do našich domovů pohodovou atmosféru, kdy 
se setkáváme s rodinou a přáteli (nejen) u štědrove-
černí večeře. Doufám, že si je všichni užijeme v radosti 
a klidu, a že se společně potkáme na novoročním oh-
ňostroji, kterým oslavíme začátek nového roku.
Jménem svým, zastupitelů a zaměstnanců obce, Vám 
přeji krásné a pohodové vánoční svátky a především 
hodně zdraví v roce, který nás čeká.

Daniel Juřík, starosta
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OBECNÍ ÚŘAD
Veselá

Obecní úřad informuje
Realizované projekty v tomto roce

Možná nevíte, že:
- Zlínský kraj nám přispěl v letošním roce bezmála 
1,3  milionu korun v rámci dotačních programů. Děku-
jeme.
- Stále čekáme na vyhodnocení podané žádosti o dota-
ci z IROP na projekt „Veselá náves“. Zatím nedokážeme 
odhadnout, zda uspějeme, jelikož naše žádost je nad 
alokací, jinými slovy - projekt je v zásobníku a nevíme, 
zda na něj vyjdou finanční prostředky.
- Letos poprvé proběhl svatební obřad v altánku u cyk-
lostezky s krásným výhledem do okolí. Všichni přítomní 
byli atmosférou nadšeni.
- Obecní kalendář pro rok 2025 je nazván „Toulky Ve-
selou“ a členové zastupitelstva vám jej doručí domů. 
Pokud vás doma nezastihnou, nechají vám v poštovní 
schránce lístek a s ním si budete moci vyzvednout ka-
lendář na obecním úřadě Veselá v době úředních hodin.
- Adventní jarmark Mikroregionu Slušovicko proběh-
ne v sobotu 30. 11. 2024 od 9 hod. ve Slušovicích v pro-
storách Sokolovny a její zahrady.
- Rozsvícení vánočního stromečku včetně zabíjač-
kových pochutin se bude konat v pátek 6. 12. 2024 od 
17 hod. u Základní a Mateřské školy ve Veselé.
- Dne 26. 12. 2024 bude v kostele Sv. Jana Křitele ve Slu-
šovicích sloužena ranní mše svatá za obec Veselou.
- Dne 1. 1. 2025 v 18 hod. se již tradičně uskuteční no-
voroční přípitek s ohňostrojem na fotbalovém hřišti ve 
Veselé.
- Od ledna 2025 začne fungovat ReUse centrum a bude 
otevřeno dva dny v týdnu – viz bližší informace v článku 
na další straně.
- 4. 1. 2025 budou chodit ve Veselé koledníci Tříkrálové 
sbírky pro Charitu. 

Vážení spoluobčané,
rád bych vás informoval o realizovaných projektech v letoš-
ním roce.
Re-use centrum Veselá  – viz samostatný článek starosta 
obce na další straně.
Dětské hřiště u pizzerie – bylo provedeno odstranění sta-
rých hracích prvků včetně dopadové plochy a provedena 
montáž nových hracích prvků s dopadovou plochou z dřevní 
štěpky. Hřiště bylo realizováno firmou HRAS s dotační pod-
porou Zlínského kraje.
Technické zhodnocení hřiště s umělým povrchem – došlo 
k opravě betonové zídky a jejímu oplechování. Kolem hřiš-
tě se položila přídlažba z betonových dlaždic, zhotovily se 
nové mantinely z kovových rámů, na které jsou namontová-
na prkna z recyklovaného materiálu (recyklované oblečení 
– RETEXTIL). Zároveň došlo k výměně starých poškozených 
sítí za nové. I tento projekt byl realizován s dotační podpo-
rou Zlínského kraje.
Obecní mobiliář – s dotační podporou ze Zlínského kraje 
byl pořízen nový obecní mobiliář (odpadkové koše, lavičky, 
stolky, stojany na kola, květináče) z recyklovaných materiá-
lů RETEXTIL. Tento mobiliář je umístěn u obchodu, ve školní 
zahradě a ve sportovně-kulturním areálu.
Gabionová zídka s plochou pro hasiče - u fotbalového hři-
ště byla vybudována gabionová zídka, na kterou jsou na-
montována prkna z recyklovaného materiálu, aby se na ní 
dalo i sedět. Před zídkou bude ještě realizován povrch z gu-
mových dlaždic, který bude sloužit jako tréninková plocha 
pro veselské hasiče. Tato akce je financována z prostředků 
obce.
Revitalizace školní zahrady – zastupitelstvo obce společ-
ně s vedením školy nechalo zpracovat projekt na celkovou 
revitalizaci zahrady. Nejprve došlo k odstranění všech již 
nevyhovujících hracích prvků, byly provedeny výkopové 

práce a následovala montáž nových hracích sestav pro děti 
(firma HRAS) včetně altánu. Zároveň byla provedena opra-
va chodníků a dlažba v altánu. Jako poslední byly provede-
ny zahradnické práce a dopadová plocha pod hracími prvky 
bude vysypána dřevní štěpkou. Tato akce byla financována 
z prostředků obce, jelikož jsme neuspěli se žádostí o dotač-
ní podporu.
Přeji Vám všem klidné prožití vánočních svátků a v novém 
roce 2025  hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

Tomáš Dujka, místostarosta obce
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ReUse centrum obce Veselá

Milí občané,
dne 12. 11. 2024 byla úspěšně dokončena kolaudace na-
šeho nového ReUse centra, které zahrnuje také zázemí a 
zpevněné plochy. V minulém zpravodaji jsme o tomto cent-
ru již informovali, ale rádi bychom znovu objasnili, co přesně 
to znamená.
ReUse centrum není sběrný dvůr, ale místo, kde můžete při-
nášet a přebírat předměty a věci, které jsou stále funkční a 
mohou někomu dalšímu posloužit. Naším cílem je „dát vě-
cem druhou šanci“.
Toto centrum se zaměřuje především na funkční zařízení a 
sportovní vybavení (kola, lyže apod.). Více informací, včetně 
otvíracích hodin a provozního řádu, najdete níže.
Těšíme se na vaši návštěvu!

Daniel Juřík, starosta obce

Co je ReUse centrum?
Místo, kam mohou lidé donášet nepotřebné věci, které ješ-
tě někomu dalšímu poslouží. Tyto věci se vracejí do oběhu, 
tím jim dáváme nový život a jsou v ReUse centru, dále jen 
(RUC), nabízeny zdarma nebo za symbolickou cenu dalším 
uživatelům. Cílem je zachovat materiály, předměty, kte-
ré chtějí majitelé vyhodit a tím snižovat vznik a množství 
odpadů. Důvodem je minimalizace odpadů, které končí na 
skládce a tím prodloužení jejich životního cyklu.

Umístění ReUse centra je: na Záhumení v katastru 
obce Veselá

Provozovatel: Obec Veselá, Veselá 33,763 15 Veselá

Kontakt: ou@veselauzlina.cz, 724 210 187

Provozní doba:
Středa  15.00 – 19.00 hod.                                                                                                                                            
Sobota  8.00 – 11.00 hod.

ReUse centrum začne fungovat až od 1. 1. 2025.

Provozní řád ReUse centra
Předměty k PŘIJETÍ do ReUse centra:
1) Nábytek
- židle, stolky, skříňky, křesla, dřevěné postele, zahradní ná-
bytek (nepřijímáme čalouněné kusy, matrace, pohovky, ..)
2) Vybavení a zařízení domácnosti
- knihy, hudební nástroje, keramické, porcelánové, skleně-
né nádobí, hrnce, plechy na pečení, talíře, příbory
3) Dekorace
- obrazy, rámy, vázy, květináče
4) Sport
- kola, lyže, koloběžky, sportovní potřeby a vybavení
5) Zahrada
- kbelíky, zahradní náčiní, zahradní dekorace, přepravky
Přijímáme věci kompletní, čisté, použitelné a funkční. Pře-
dávejte věci v takovém stavu, v jakém byste je sami chtěli 
dostat.

ReUse centrum NEPŘIJÍMÁ tyto předměty:
- čalouněný nábytek, matrace, pohovky (z hygienických dů-
vodů),
- nábytek větších rozměrů (šatní stěny apod.),
- oděvy, obuv (sběr prostřednictvím charitativních kontej-
nerů),
- peřiny, deky, zvířecí pelechy a hračky.

Pravidla převzetí / předání předmětů:
O zařazení předmětů do ReUse centra má právo rozhod-
nout pouze odpovědná osoba (obsluha ReUse centra), od-
mítnout lze věc i bez udání důvodu.
Převzetím vhodného předmětu obsluhou ReUse centra do-
chází k jeho zařazení do evidence ReUse centra.
Předměty jsou do ReUse centra přijímány bezplatně, ne-
vzniká nárok na finanční kompenzaci.
V případě, že o předmět umístěný v ReUse centru nebude 
zájem, bude odstraněn po uplynutí 3 měsíců jako odpad, 
v souladu se zákonem o odpadech.
Přebírající (zájemce) je povinen seznámit se před převze-
tím se stavem přebíraného předmětu. Převzetím předmě-
tu bere přebírající na vědomí, že přebíraný předmět je věcí 
použitou a přebírajícímu nenáleží právo z vadného plnění, či 
právo na reklamaci, a to ani v případě zjištění skrytých vad 
u převzatého předmětu.
Provozovatel neodpovídá za funkčnost předmětů, nepo-
skytuje záruku a případné dodatečné opravy.
Provozovatel neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na 
majetku nebo zdraví osob užíváním převzatého předmětu.
Dárce (předávající) i příjemce (přebírající) je seznámen 
s tímto provozním řádem a předáním či převzetím předmětu 
stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí a že mu rozumí.
Předměty jsou vydávány za symbolickou cenu. Platba 
pouze v hotovosti. 

Pro lepší orientaci je použito barevné rozlišení pomocí ná-
lepek, kterými je zboží označeno. Obsluha vede stručnou 
evidenci plateb k zajištění kontroly.

Projekt s názvem „ReUse centrum obce Veselá” je spolufi-
nancován prostředky Evropské unie.
Na tento projekt obec Veselá obdržela dotaci ve výši 
2,4 mil. Kč z Operačního programu Životní prostředí.

A dále byla na tento projekt poskytnuta Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR finanční podpora ve výši 600 tis. Kč na vy-
budování retenční nádrže.
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Textilní odpad
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás informovali o spolupráci mezi obcí a spo-
lečností Dimatex při sběru nepotřebného textilu.  
Sběrné kontejnery jsou určeny k druhotnému využití tex-
tilních materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. 
Třídění textilu je jednou z cest, jak dosáhnout požadova-
nou úroveň 50% recyklace komunálního odpadu v příštích 
letech.  
Společnost DIMATEX CS, spol. s r. o. působí na českém trhu 
služeb v oblasti svozu a recyklace textilu pod stále stejným 
názvem od roku 1991. Zakládáme si na tradicích a jsme spo-
lečensky odpovědná firma. Naší činností šetříme městům 
nemalé částky za zpracování komunálního odpadu. Naší 
snahou je pomoci naplnit cíle ve třídění odpadu, důležitá je 
však i aktivní spolupráce měst/obcí a jejich obyvatel.
Část vytříděného textilu je předána neziskovým organiza-
cím. Spolupracujeme s Oblastními charitami, které podpo-
rujeme jak finančně, tak materiálem z kontejnerů v případě 
potřeby. Z charitativního šatníku, provozovaného v sídle 
firmy, neziskové organizace čerpají ošacení, obuv, deky, 
ručníky aj. podle vlastních potřeb. Textil nevyužitelný pro 
charitativní účely společnost DIMATEX dále zpracovává. 
Vytříděné oděvy a textilní materiály se dále recyklují a pou-
žívají pro výrobu čistících hadrů, geotextilií pro využití v au-
tomobilovém, strojírenském nebo stavebním průmyslu.
Pro přehled ještě uvádíme, jaký textil patří do kontejnerů na 
textil, jak má být do kontejneru vhazován a jaký textil tam 
v žádném případě nepatří. Zároveň prosíme všechny, aby 
vytříděný textil v žádném případě nenechávali vedle kontej-
nerů, ale vhazovali jej přímo do kontejnerů na textil. Zabrání 
tak velkému nepořádku a znehodnocení odloženého textilu.
Co PATŘÍ do sběrného kontejneru: 

Čistý a suchý textil (veškeré nositelné oděvy, kabelky, bato-
hy, bytový textil – záclony, závěsy, povlečení, potahy, ubru-
sy, ručníky a deky) zabalený v zavázaných (zauzlovaných) 
igelitových pytlích / taškách, dále také čistá spárovaná 
(svázaná) nositelná obuv a funkční hračky. 
Co NEPATŘÍ do sběrného kontejneru: 
Znečištěný, mokrý, plesnivý nebo zapáchající textil, mat-
race, molitan, koberce, ústřižky látek, netextilní materiály, 
komunální odpad. 
Naše skupina firem investovala nemalé prostředky do vývo-
je technologií na zpracování odpadové části textilu z kon-
tejnerů na textil. 
Z odpadového textilu nově vyrábíme recyklát pro venkovní 
použití RETEXTIL. Jedná se o textilní kompozit - inovativní 
řešení z recyklovaných textilií a LDPE plastových folií, kte-
ré kombinuje nejlepší vlastnosti plastu a dřeva. Materiál je 
pevný, nenasákavý a bezúdržbový.

Společnost Dimatex chce být Váš stabilní, spolehlivý a blíz-
ký partner pro ekologické zpracování nepotřebných oděvů. 
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

DIMATEX CS spol. s.r.o.

Odpadové hospodářství
Rád bych vás informoval o změnách v oblasti odpadového 
hospodářství v obci Veselá. Po diskuzích se zástupci spo-
lečnosti EKO-KOM - zabývající se recyklací, společností JRK, 
která zajišťuje elektronickou evidenci odpadů, a Technický-
mi službami Zlínsko jsme se rozhodli zavést nový systém 
svozu odpadu založený na objemu. Podrobnosti naleznete 
v přiloženém informačním letáku na další straně. Pevně vě-
řím, že tento systém přispěje k udržitelnému hospodaření 
s odpady v naší obci.

Daniel Juřík, starosta

Energie obce Veselá
Začátkem roku jsme požádali o dotaci Ministerstvo průmy-
slu a obchodu v rámci programu Národní plán obnovy na 
zpracování místní energetické koncepce (MEK). V červen-
ci nám přišlo kladné rozhodnutí o přidělení výše uvedené 
dotace, a to 332 500 Kč. Nyní pracuji společně s provádějící 
firmou na navržení vhodné modelace pro obecní budovy. 
Následně bude možno do ní zapojit i občany. 
Váš potenciální zájem i realizace celého projektu závisí na 
datech z dotazníku (Pzn. Dotazník je vloženou přílohou 

Zavádíme nový systém poplatku za svoz 
odpadu
Od 1. 1. 2025 obec Veselá mění systém poplatku za svoz 
odpadu. Výše poplatku bude záviset na objemu očipované 
nádoby na směsný odpad a počtu výsypů za rok. Veškeré 
informace najdete v přiloženém letáku na protější straně. 
Také se můžete přijít osobně informovat na besedu, která 
se bude konat 28. 11. 2024 v 18:00 hod. v sále kul. zařízení 
Veselanka. 
Leták si bedlivě pročtěte a s případnými dotazy dojděte na 
besedu!

Preferujeme elektronické vyplnění dotazníku. Odkaz 
naleznete na webu, FB anebo v Munipolis. Listinnou 
podobu dotazníku stačí odevzdat do obecní poštovní 
schránky. Odevzdejte, prosím, do 10. 12. 2024,

Zpravodaje anebo ho můžete vyplnit elektronicky.). Proto 
vás žádám o jeho vyplnění jakoukoliv formou a odevzdání na 
Obecní úřad ve Veselé, a to do 10. 12. 2024. 

Daniel Juřík, starosta

Formulář místních poplatků 2025 vám bude roznesen po novém roce, případně jej budete moci vyplnit elektronicky. 
Poplatek za psa a KBTV bude placen standardně, jak jste zvyklí. Poplatek za svoz domovního odpadu za rok 2025 bude 
vybírán zpětně až v roce 2026.
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OD 1. LEDNA 2025 MĚNÍME 
SYSTÉM POPLATKU ZA ODPADY

NEOČIPOVANÉ NÁDOBYSE NEBUDOU OD 1. 1. 2025SVÁŽET

Od 1. 1. 2025 vejde v platnost nová obecně závazná vyhláška, která stanovuje nový systém 
spravedlivějšího poplatku za odpady. 

JAK ZJISTÍM, KOLIK ZAPLATÍM? 

• Dozvíte se to ve svém odpadovém účtu. Po celý 
 rok zde budete mít záznamy o všech výsypech 
 a aktuální výši poplatku. 
• O přístup ke svému účtu požádejte od 1. ledna 2025
 e-mailem na ou@veselauzlina.cz nebo osobně 
 na obecním úřadě (v úředních hodinách).

Každá domácnost může mít více očipovaných nádob s 
různým objemem.
Můžete změnit velikost nádoby, ale novou nádobu je nutné 
načipovat.
Můžete používat nádoby o objemu 60 nebo 80 litrů, ale z technických důvodů 
pouze ty, které dodá svozová společnost. Pokud máte zájem, kontaktujte obecní 
úřad, který vám nádoby objedná.

Za odpady
vyprodukované

v roce 2025 zaplatíte
zpětně až v roce 2026.

JAK SE BUDE POPLATEK POČÍTAT? 

JAK TO BUDE FUNGOVAT? 

Nebudete už platit paušální poplatek za osobu, ale za celou 
domácnost. Výše poplatku bude záviset na objemu vaší 
očipované nádoby na směsný odpad a počtu výsypů za rok.  
Při každém svozu se započítá celý objem nádoby, i když 
nebude plná.

Sazba za 1 l objemu bude 0,60 Kč.

Cenu za 1 výsyp pak vynásobte celkovým počtem výsypů za rok. Například pokud máte 120 l nádobu
a 26 výsypů za rok, zaplatíte 1 872 Kč (72 Kč za výsyp 120l nádoby × 26 výsypů za rok). 

48 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST S 80L

80 l × 0,60 Kč

72 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST SE 120L

120 l × 0,60 Kč

144 KČ
ZAPLATÍ ZA JEDEN VÝSYP

DOMÁCNOST S 240L

240 l × 0,60 Kč

2026
2025
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28. listopadu 2024 v 18:00

t na www.veselauzlina.cz

minimální sazba

minimální

2 OSOBY 
V DOMÁCNOSTI 
NEVYSTAVÍ NÁDOBU

7 OSOB
V DOMÁCNOSTI
SE 120L NÁDOBOU 

NEOBYDLENÁ 
NEMOVITOST

ZA ROK ZAPLATÍ ZA ROK ZAPLATÍ ZA ROK ZAPLATÍ 

minimální minimální
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V letošním roce knihovnu několikrát navštívily děti ze 
Základní a Mateřské školy Veselá. Tyto návštěvy jsou 
skvělou příležitostí, jak podporovat v dětech lásku ke 
knihám, rozvíjet jejich fantazii, týmovou spolupráci, 
schopnost vyjadřovat se a také možnost si odnést 
domů zásobu čtiva. Při těchto návštěvách jsme si po-
vídali  o Velikonocích, pirátech, Karlu IV., strašidlech, 
emocích a  vůbec o tom, jak jsou pro nás knížky důle-
žité.
Velice ráda jsem se zúčastnila ve škole jako komor-
ná Knihomolka slavnostního pasování prvňáčků na 
čtenáře. Dětem jsem předala Knížku pro prvňáčka, 
původní českou novinku, která byla napsána a ilustro-
vána výhradně pro účastníky projektu a kterou nelze 
v běžné knihkupecké síti minimálně tři roky koupit. Ve 
školním roce 2023/2024 je to kniha spisovatelky Zu-
zany Pospíšilové a ilustrátorky Ivety Autratové Kou-
zelné brýle.
Děti z mateřské školy při jarní návštěvě knihovny do-
staly od pana starosty sety Bookstart/S knížkou do 
života. Při další návštěvě, která proběhne asi příští rok 
na jaře tento set dostanou už jen děti, které nově do 
školky nastoupily.
Uspořádali jsme i dvě fotosoutěže o veselské hrníčky 
– velikonoční a prázdninovou. Úkolem bylo originálně 
vyfotit knížku zapůjčenou v naší knihovně nebo naši 
plátěnou knihovnickou tašku. Také jsme vyhlásili  jed-
nu letní výtvarnou soutěž na téma pirátů. Výrobky pak 
zdobily naši knihovnu.
Děláme také pravidelně výtvarné dílničky. O prázdni-
nách s dětmi tvořila Míša výrobky na téma moře. Na 
podzim jsme zase zdobili lněné pytlíčky a plnili jsme je 
voňavou sušenou levandulí. 
Jednou z velmi oblíbených akcí je společné čtení 
v  Strašidelné knihovně.  Knihovna se na jeden večer 

Knihovna
Místo pro poznání, odpočinek a inspiraci

mění v místo, kde se můžete ponořit do strašidelných 
příběhů a zažít večer plný napětí. S dětmi oblečený-
mi v originálních kostýmech jsem si nejenom četla při 
světle baterky, ale také jsem  nachystala tajemnou 
stezku, kde děti luštily hádanky a plnily zábavné úkoly.
26. listopadu se u nás bude konat už čtvrté LiStO-
VáNí s Lukášem Hejlíkem, Alanem Novotným a Petrou 
Bučkovou. Představí tentokrát knížku Gottland od 
polského autora Mariusze Szczygiela, která otevírá 
netradiční pohled na české dějiny dvacátého století, 
servírovaný s humorem  i napětím. Pokud jste LiStOVá-
Ní nestihli, tak si můžete zajít do knihovny pro knížku.
Těším se. 

Kateřina Sobotíková, knihovnice

Článek MAS VaS
Řemesla a chytré hry
MAS Vizovicko a Slušovicko realizuje již čtvrtý projekt 
s  názvem Naše škola - naše radost. Jelikož na území 
Vizovicka a Slušovicka působíme v této oblasti od roku 
2016 není třeba projekt dlouze představovat. Projekt je 
zaměřen na spolupráci škol v území a rozvoj kvalitního 
vzdělávání dětí a žáků. Díky projektu podpořeného z OP 
JAK (spravovaný MŠMT) pak můžeme realizovat nej-
různější aktivity pro pedagogy, děti a také veřejnost. 
Toto jaro se nám podařilo uspořádat hned dvě zajímavé 
akce. Spojení MAS Vizovicko a Slušovicko, Kulturního 
centra Vizovice a Nadačního fondu Řemeslo pomáhá, 
přineslo do Vizovic téměř 60 profesionálů, kteří nejen 
předvedli aktuální trendy ve svých oborech, ale také 
sdíleli kouzlo své práce. Neděle 14. dubna 2024 nabídla 
program rodinám s dětmi. Následující pondělní dopo-
ledne bylo věnováno třem stovkám žáků II. stupně zá-
kladních škol, kteří měli možnost překonat stereotypy 
spojené s rozdělením řemesel podle pohlaví. Všichni 
účastníci měli možnost poznat různorodost tradičních 

i moderních řemesel, každý z  návštěvníků si mohl vy-
zkoušet postavit dům z opravdových tvárnic, vyrobit si 
z cihlářské hlíny vlastní cihličku, seznámit se s ručním 
elektrickým nářadím a na stanovišti oděvníků se naučili 
vázat pánskou kravatu. Děti si mohly vyrobit zvířátko 
zvizovického pečiva, odekorovat kraslice, a ve venkov-
ních prostorách si mohly vyzkoušet práci kováře. V po-
lovině května MAS ve spolupráci s Kulturní centrum 
Vizovice uspořádala Festival IQ Play. Účastníci si mohli 
vyhrát s novinkami mezi deskovými hrami a stavebnice-
mi. K učení hrou byly připraveny chytré hračky, dřevě-
né skládačky a Montessori pomůcky českého výrobce 
DomDom. Dopolední časy byly určeny mateřským a zá-
kladním školám (téměř 500 dětí), odpoledne byla vítá-
na i široká veřejnost. Věříme, že v dalších měsících a 
roce se nám podaří uspořádat řadu dalších úspěšných 
aktivit určených pro pedagogy, děti a žáky, ale také ši-
rokou veřejnost.

MAS Vizovicko a Slušovicko
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ZŠ a MŠ
Veselá

Zprávičky z veselské 
školičky
Tolik se toho zas událo
Slavnostní zahájení školního roku 1

V pondělí 4. 4. 2024 jsme se po prázdninách opět všichni 
setkali v naší Veselé škole. Slavnostního přivítání v novém 
školním roce se dočkalo osm nových prvňáčků. Každého 
z nich vždy jeden starší kamarád či sourozenec přivedl za 
paní ředitelkou, která předala krásnou květinu. Paní tříd-
ní učitelka Martina předala dětem upomínkový list na tuto 
slavnost. Všichni prvňáčci si také odnesli poukaz na nákup 
školních pomůcek od pana starosty. Do řad zaměstnanců 
jsme přivítali novou paní školnici Vendulu Janků a školní asi-
stentku Pavlu Slováčkovou.
Po přivítání na školní zahradě se všechny děti a jejich paní 
učitelky přesunuly do tříd, kde proběhlo společné uvítání a 
povídání.

Nácvik požárního poplachu 2

Ve čtvrtek 5. 9. jsme se ve škole učili, jak se zachovat v pří-
padě požáru. Paní ředitelka zahájila nácvik požárního po-
plachu pískáním na píšťalku a křičela “hoří”. Všechny děti 
i  zaměstnanci školy se přesunuli na parkoviště, kde jsme 
znovu přepočítali a zkontrolovali, zda v budově nikdo nezů-
stal. Tam na nás již čekal hasičský sbor ze Slušovic, který 
na celou akci dohlížel. Poté následoval preventivní program 
Prevence a požární ochrana. Děti mohly nahlédnout do 
hasičského vozu, vyzkoušet si hasičské helmy a zeptat se 
hasičů na různé otázky. Znovu jsme si společně s paní ha-
sičkou zopakovali všechna důležitá telefonní čísla integro-
vaného záchranného systému a popovídali si, jak se máme 
chovat, když někde uvidíme požár. Všechny paní učitelky si 
vyzkoušely, jak správně používat hasicí přístroje.
Ještě jednou moc děkujeme panu starostovi a hasičům ze 
Slušovic!

Plavecký výcvik 3

V letošním školním roce jsme se rozhodli ke změně v orga-
nizaci tělesné výchovy. V minulých letech žáci absolvovali 
plaveckou výuku v zimním období. Kvůli vysoké absenci a 
nemocnosti dětí jsme přesunuli plavecký výcvik na podzim, 
v zimě budeme jezdit cvičit do tělocvičny. Tato změna se 
velmi osvědčila, žáci si plaveckou výuku velmi užili a všichni 
se zdokonalili ve svých plaveckých dovednostech, což do-
kázali při závěrečných plaveckých závodech.

1

2

3

Divadelní představení v MŠ 4   
Ve školce se také stále něco děje, od září jsme stihli již 
3 divadelní představení! V září k nám zavítali milí divadelní-
ci s pohádkou První vlaštovka, v říjnu jsme přivítali divadlo 
Bublanina s představením Co se děje v trávě a v listopadu 
přijelo divadlo Kašpárkův svět Opava s krásnými velkými 
loutkami.

Ve stopě Trnavského vrchu 5

Ve čtvrtek 3. 10. 2024 se vybraní žáci naší školy zúčastnili 
běžeckých závodů v Trnavě. Celkem do Trnavy odcesto-
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4

5

6

7

8

valo 18 závodníků. Počasí se nám naštěstí umoudřilo, a tak 
všichni naši běžci předvedli skvělé výkony a zaslouží si ob-
rovskou pochvalu za vzornou reprezentaci školy. Obzvláště 
se závod povedl Marušce Čalové (1. roč.) a Beátce Kovářo-
vé (4. roč.), které si domů odvezly zlato. Stříbrnou medaili 
získala Eliška Vrlová (4. roč.). Bronzová medaile byla na krk 
pověšena Magdičce a Olinkovi Kalivodovým.

Loučení s paní učitelkou Vajďákovou 
Ve čtvrtek 24. 10. jsme se rozloučili s paní učitelkou Marťou 
Vajďákovou, která nám odešla na mateřskou dovolenou. 
Mockrát jí děkuji nejen za skvěle společně strávené chvíle 
na Veselé škole, za její pomoc, spolehlivost, pracovitost, 
ale především za lásku, péči a úžasný přístup ve vzdělávání 
všech veselých dětí. Přejeme jí, ať se jí s miminkem daří a 
všichni se budeme těšit na její návrat!

Školní družina a projekt Sportuj ve škole 6

V letošním školním roce se nám kapacita školní družiny 
plně naplnila a máme v ní opravdu veselo! Paní vychova-
telka denně pro děti chystá spoustu skvělých aktivit, které 
můžete každý měsíc sledovat na fotkách, které jsou pra-
videlně umisťovány na webové stránky a facebook školy. 
V tomto roce jsme se zapojili do projektu Sportuj ve škole, 
který realizuje AŠSK. Cílem projektu je podpořit pohyb dětí 
na 1. stupni ZŠ. Na naší škole vede sportovní lekce paní asi-
stentka, která si hodinu týdně v rámci školní družiny připra-
vuje sportovní aktivity. Lekce jsou poskytovány všem dětem 
zdarma a obsahem lekcí jsou základy oblíbených sportů, 
kterými jsou basketbal, volejbal, fotbal, házená, florbal a 
další pohybové aktivity.

Podzimní uspávání broučků 7

Poslední říjnový den se Veselá škola, rodiče, a hlavně děti 
dočkali oblíbené podzimní události – Uspávání broučků. 
Ještě před samotným večerním programem probíhaly ve 
škole i školce velké přípravy. Děti tvořily podzimní výrobky 
a dekorace, trénovaly oblíbenou ukolébavku pro všechny 
broučky.
Celé čtvrteční dopoledne jsme společně připravovali slané 
i  sladké dobroty pro všechny návštěvníky, kteří si je mohli 
vychutnat po návratu z lesa. 
Letos poprvé se společné setkání konalo pod pergolou 
u fotbalového hřiště, a to z důvodu úprav na školní zahradě. 
Z ohlasů víme, že se tato změna líbila. K dispozici byl také 
podzimní foto koutek, rekvizity do něj vytvořily děti ve školní 
družině. Děkujeme také paní Kalivodové, která opět rozšířila 
výzdobu o překrásně namalovaná zvířátka.
Velké poděkování patří všem zaměstnancům školy za po-
moc s veškerými přípravami. Také děkujeme panu místosta-
rostovi za pomoc s výzdobou lesa. 
Všem rodičům a návštěvníkům děkujeme za návštěvu a 
společně strávený čas.

Návštěva dopravního hřiště v Malenovicích 8

Ve čtvrtek 7. listopadu se žáci 3. a 4. ročníku vydali do Male-
novic na Dětské dopravní hřiště. Slunečné počasí nám přá-
lo a předvídalo příjemně strávené dopoledne. Na hřišti nás 
čekal instruktor Ziggy Horváth, který dětem připomenul zá-
kladní pravidla silničního provozu. Společně si také ukázali, 
jak by mělo vypadat kolo, které může jezdit na silnicích – co 
by na kole nemělo chybět, či přebývat. 
Dětem se nejvíce líbila praktická část. K dispozici byly kolo-
běžky, kola i šlapací autíčko. Děti si mohly vyzkoušet, jaké 
to je stát se „opravdovým řidičem.“ Dopravní hřiště nabízí 
skvělou příležitost s funkčními semafory, závorami a pře-
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Vážení čtenáři,
přejeme Vám krásný, láskou naplněný nadcházející advent, veselé Vánoce a v novém roce především pevné zdraví, 
spoustu radostných a šťastných chvil strávených především v kruhu rodinném. 

Srdečně děkujeme všem, kteří s námi i v letošním roce spolupracovali, byli nám nápomocní a jakýmkoliv způsobem 
podporovali naši školu. Budeme se těšit na nadcházející spolupráci i v dalším kalendářním roce.

Vaše paní učitelky, kuchařky, školnice a všechny veselé děti

chody pro chodce. Děti byly velmi šikovné v jízdě na kole 
i koloběžkách a také svědomitě plnily role chodců. 

Týdenní projektová výuka
První týden v listopadu proběhla na naší škole integrovaná 
skupinová projektová výuka, kterou si připravila paní vycho-
vatelka v rámci své praktické části bakalářské práce. Děti 
byly po ročnících rozděleny do týmů a během celého týdne 
se zabývaly různými tématy environmentální výchovy. Za-
měřili jsme se na témata voda, půda, vzduch a lesy. Společ-
ně jsme zvládli hromadu aktivit, využili spoustu výukových 
metod, hodně jsme bádali a také dělali spoustu pokusů. 
Více se o naší výuce můžete dozvědět ve videu, které je 
nahrané na našem youtube kanálu – https://www.youtube.
com/@skolavesela2687. Děkujeme paní vychovatelce za 
skvěle připravené a promyšlené vzdělávací aktivity.

Rozsvěcování vánočního stromečku 
Základní škola a Mateřská škola Veselá společně s obcí, ha-
siči a Unií rodičů Vás srdečně zve na Rozsvěcování vánoč-
ního stromečku, které se uskuteční v pátek 6. 12. 2024 od 
17:00. Děti si pro Vás připravují vánoční vystoupení a poté 
společně rozsvítíme stromeček před školou. I letos bude 
možnost zakoupit si výrobky od dětí, zabijačkové dobroty, 
punč či svařák a další dobrůtky. V Centru volného času bu-
dou i letos prodejci nabízet své výrobky a zboží.

Těšíme se na společné adventní setkání.

Petra Slováčková, ředitelka školy

Loučení s paní učitelkou Marťou
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Veselá
SPOLKY

4. 4. 2024 bylo jarní posezení, kde se volil nový předseda. 
Zvolena byla paní Dana Gerychová. Přejeme jí mnoho dob-
rých nápadů a věříme, že z řad mladších důchodců jí bude-
me v chodu této činnosti pomáhat.
30. 5. 2024 se konal tradiční zájezd s návštěvou firmy Mar-
lenka, kde pěčou známé medové dorty, které jsme měli 
možnost ochutnat. Posléze jsme navštívili pivovar Rade-
gast s ochutnávkou zlatavého moku, který potěšil nejen 
muže. 
21. 8. 2024 byl uskutěčněn zájezd na Ploštinu, která je ná-
rodní kulturní památkou. Z tragédie na Ploštině až mrazí. 
Pro uvolnění negativné energie, jsme zavítali do nově zre-
kostruovaných Slunečních lázní v nedalekých Luhačovi-
cích. Velmí zajimavá prohlídka s příjemnou průvodkyní.
18. 9. 2024 jsme se sešli na místním fotbalovém hřišti, kde 
nás zaskočilo již podzimní deštivé počasí. Těšili jsme se na 
hru petanque, která se ale nekonala. I tak byla účast velká a 
odpoledne jsme si užili při skvělém občerstvení.
20. 9. 2024 jsme se vypravili do divadla Zlín na muzikálovou 
hru Ženy pod tónem. Skvělý zažitek.
Při posezení Klubu důchodců jsme vybrali 10 000,- pro sta-
cionář Otrokovice jako mikulášskou nadílku.
Letošní rok zakončíme jako obvykle zdravotní procházkou.
Všechny akce, ktéré budeme pořádat včas oznámíme. Po-
děkování patří obecnímu úřadu, který podporuje činnost 
našeho klubu. 
Věříme, že na všech příštích akcích nás překvapíte hojnou 
účastí. Rok 2025 zahájíme plesem našich seniorů, který se 
uskuteční 15. 2. 2025.

Klub důchodců Veselá

Klub důchodců
Co nového v Klubu?

Unie rodičů
Co se uspořádalo?
V neděli 13. 10. 2024 nám počasí vynahradilo první zrušený 
termín a podařilo se uspořádat oblíbenou Drakiádu. Věříme, 
že i když bylo přece jen trošičku chladněji, tak si děti i rodi-
če pouštění draků užili, pochutnali si na připravených dob-
rotách a strávili tak příjemné společné odpoledne.
Průvod světýlek nám tentokrát vyšel na pátek 8. 11. 2024. 
Sraz jsme měli na parkovišti u pizzerie, odkud se všichni 
společně vydali na procházku obcí. Po návratu na účastníky 
čekalo překvapení ve formě vystoupení umělecké skupiny 
scénického šermu, skupiny Rebellius. Ta předvedla bezmá-
la třičtvrtěhodinovou ohnivou show, která byla úžasným za-
končením tohoto večera. 
V následujících dnech se budeme připravovat na Mikuláš-
skou nadílku, kdy Mikuláš spolu s Andělem a Čertem navští-
ví děti v ZŠ a MŠ Veselá.

Jitka Vrlová, předsedkyně Unie
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Dne 7. 10. se naše jednotka dobrovolných hasičů vydala do 
obce Vápenná na Jesenicku pomoci s uklízením po zápla-
vách. V pondělí 5:30 ráno jsme vyrazili v počtu 4 lidi. S sebou 
jsme vezli i sbírku hygienických potřeb, co darovali naši ob-
čané. Neměli jsme nejmenší tušení do čeho jdeme, a tudíž 
se bralo i nářadí, lana, motorové pily atd.
Po příjezdu na místo určení jsme se nahlásili u pana staros-
ty obce. Proběhlo ubytování v místní tělocvičně, převlečení 
do zásahového oblečení a mohlo se vyrazit na hasičskou 
zbrojnici. Zde proběhlo seznámení s místními obyvate-
li i s aktuální situací a předali nám informace, co by po nás 
chtěli udělat. 
Hned jsme se pustili do práce. Ze začátku nám moc do smí-
chu nebylo, jelikož to, co jsme viděli na vlastní oči bylo něco 
nepopsatelného. Voda ukázala, jak velkou má sílu.
Jelikož jsme si vzali motorové pily, tak náš úkol spočíval ve 
vyčištění řeky a přilehlých potůčků. Práci jsme končili vždy 
až večer kolem 18:00. A můžu říct, že jsme si vážně mákli. 
Stejnou činnost jsme prováděli i v úterý. Bylo domluvené, 
že v úterý večer pojedeme domů, ale velitel zásahu nás po-

Hasiči
Pomoc při povodních

Kroužek mladých hasičů
V zimním čísle zpravodaje bych Vám ráda přiblížila informa-
ce o hasičském kroužku, který u nás na Veselé funguje již 
několik let.

„Chodím do hasičů." častá věta dětí. Ale ten, kdo tento 
kroužek nikdy nezkusil, netuší, co všechno musí děti zvlád-
nout během tréninku nebo na soutěži. 
Trénink často začíná svoláním družstva do řady, tak jak 
to bývá i při nástupu na hasičské soutěži. Vedoucí hasičů 
řekne dětem, co je čeká na tréninku a následuje rozcvička. 
U  hasičů se rozdělují kategorie podle věku dětí: přípravka 
(3-6 let), mladší (6-11 let), starší (11-15 let).
V kategorii mladší je kladen důraz na to, aby si děti přinesly 
potřebné nářadí, které potřebují k hasičskému útoku. Jed-

prosil, jestli bychom nepomohli ještě ve středu v místní ško-
le s úklidem sklepů. My jsme neváhali a naše odpověď byla 
jasná … určitě pomůžeme.
Bylo o nás velmi dobře postarané, jak se spaním, tak i s jíd-
lem. Tady bych rád poděkoval panu starostovi z obce Vá-
penná, klukům na zbrojnici, kteří se o nás starali. Ale pře-
devším jsem pyšný na kluky. Když jsem tohle vymyslel, tak 
neváhali a hned řekli jedeme. A to jsou ... Tomáš Kocurek, 
Alois Zapletal, Michal Bodlák a Milan Škoda. 

Milan Škoda, zástupce velitele JSDH

na smotaná hadice nazývaná „céčko" váží cca 2,5 kg, hadi-
ce „béčko" váží cca 4 kg, to pro představu, co děti během 
tréninku musí zvedat a přenášet. Dětem je vysvětlováno a 
velmi často opakováno, která hadice, do jakého spoje patří, 
jsou i patřičně označeny. Snažíme se to dětem zjednodušit 
tak, aby již děti v kategorii mladších byly schopny samy si 
nachystat základnu k hasičskému útoku. Na soutěži mají 
3-5 min. k nachystání celé základny. V kategorii přípravka 
chystání základny mají na starosti vedoucí, ale postupně na 
to tyto malinké děti připravujeme. 
Osobně si myslím, že hasičský sport patří k jednomu z těch 
náročnějších kroužků. Proto než děti registrujeme u OSH 
Zlín, absolvují minimálně 2x návštěvy tréninků, aby viděly, a 
hlavně si zkusily, co obnáší tento sport.
Jsem moc ráda, že do tohoto kroužku chodí tolik dětí. V sou-
časné době máme v hasičích děti ve věku 5–15 let přes 
40 dětí.
V období, kdy není vhodné počasí pro tréninky venku, se 
snažíme vymyslet dětem jiné aktivity a to i takové, které 
nemají s hasičským sportem nic společného. Například: vá-
noční tvoření, pečení perníčků, různé exkurze, hallowen-
ská diskotéka a minulý rok poprvé i hasičské relaxační od-
poledne (pletli jsme dětem copánky, kluci se mohli ostříhat, 
holky namalovat ... prostě pohodička).
Pevně věřím, že zájem bude i v dalších letech, o to víc nás 
vedení kroužku bude bavit. 

Lucie Juříková, vedoucí mladých hasičů 
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Sportovní činnost
Letos jsme poprvé v historii SDH měli prvního zástupce 
v závodech TFA (pochází z anglického „Toughest Firefigh-
ter Alive“ a volně se překládá jako „nejtvrdší hasič přeží-
vá“). Některé z disciplín, které musí závodník překonat jsou 
běh s požárními hadicemi, Hammerbox s kladivem 8-10 kg, 
transport figuríny, překonání 3m bariéry nebo výstup do 
18. patra. Letos Mates Juřík absolvoval 10 závodů, z toho 
za zmínku stojí 4. místo v Žeranovicích v kategorii master 
(s aktivním dýchacím přístrojem) či celkové 55. místo z více 
než 100 závodníků závodu českého poháru v Olomouci, kde 
některé překážky viděl poprvé v životě. V průběhu sezóny 
si tuto disciplínu vyzkoušeli i další členové sboru a můžeme 
počítat, že počet reprezentantů SDH Veselá bude v dalších 
letech stoupat.
Oproti tomu v letošní sezóně Zlínské ligy požárního sportu 
(ZLPS) jsme měli rekordní zastoupení počtu družstev. Pro 
tým mužů byla sezóna plná změn, nových výzev a těžkých 
chvil. Před startem sezóny jsme se rozhodli pro důležité 
změny v sestavě, kdy jsme mezi sebe vzali kluky z dorostu. 
I když začátek nebyl ideální, bylo zde trochu nervozity a po-
tkalo nás několik neúspěchů, tak po nich přišla první pódi-
ová pozice v celé historii SDH Veselá v kategorii mužů. Dále 
jsme přidali nový rekord na trati 3B za čas 17:78. Nakonec 
jsme dokázali zabrat a dostat se do TOP 10 v celkovém po-
řadí ligy.
Účast v ZLPS doplnili i naši dorostenci. Start do sezóny měli 
velmi slibný – první závod se jim povedl a ukázali, že mají na 
to, držet krok i s těmi nejlepšími. Bohužel, jak sezóna pokra-
čovala, jejich výkony byly jak na houpačce – shrnul bych to 
slovy „jednou jsi dole, jednou nahoře“. Vypíchl bych to, že 
letos na to opravdu měli, jen při nich to štěstí nestálo. Nej-
větší smůlou byla soutěž v Nevšové, kde to měli rozběhnuté 
na svůj osobní rekord, odběhy nádherné a šlo se s vodou 
dopředu, vše klaplo téměř na jedničku, mírný prostřik na 
pravém proudu, ale čas okolo nižších 15 s. Bohužel selhala 
časomíra, takže se tento čas nemohl počítat. Opakovaný 
pokus byl ještě rychlejší, ale bohužel nás vytrestala neza-
pojená proudnice. Přes tu všechnu smůlu naši dorostenci 
dovezli domů z ligy 6 pohárů ze 14 závodů a umístili se na 
bramborové pozici v celkovém bodování.
Posledním reprezentačním týmem na ZLPS byly naše nově 
sestavené ženy. Většina z nich měla letos premiéru v této 
kategorii. Pomaličku se rozbíhaly, ale stejně jako u doros-
tenců u nich štěstí nestálo. Vypíchl bych soutěž v Lukově, 
kde holky zastavily časomíru na hodnotě 18:97, rychleji na-
pravo za 18:34 a holky si odvezly krásné čtvrté místo.
V celkovém součtu jsme letos dovezli 18 pohárů a věříme, 
že příští rok to bude ještě lepší.

Matyáš Juřík, zástupce sportovních týmů 

Myslivci
Co nového v mysliveckém sdružení?
Ochrana životního prostředí není myslivcům lhostejná, a 
tak během léta vybudovali svépomocí malý záchytný ryb-
níček u lesa Amerika, který slouží k zachycení vody v krajině.

 
Vždy první středu v měsíci se koná na myslivecké chatě 
kroužek pro děti s názvem „Malý mysliveček". O kroužek je 
velký zájem a taková hojná účast myslivce velmi těší. 

Myslivecká chata prošla větší rekonstrukcí a její interiér 
neskutečně prokoukl. Došlo k výměně poškozených trámů a 
celého stropu, dále se udělala nová elektro i vodoinstalace 
a byl instalován nový výdejní pult.  

MS Veselá - Klečůvka

Po čase k nám opět přijely divadelní celebrity z Prahy 
a tentokrát nás pobavily komedií Růžové svatby. Dvě 
výstřední, velmi zachovalé sestry - Míša Dolinová a Vil-
ma Cibulková nás vtáhly do organizace svatby. Publiku 
cukaly koutky snad celou dobu a po představení byli 
všichni plni optimismu a dobré nálady. Jsme rádi, že na 
Veselé kulturně žijeme a těšíme se, co nám zas na jaře 
cvrnkne do nosu.
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SPOLKYTJ SOKOL Veselá
Přepisovali jsme historii

Podzimní půlsezónu jsme zahájili slavnostní sobotou 
27.  července, kterou jsme celou zasvětili oslavám  60  let 
organizovaného fotbalu na Veselé. Z našeho pohledu se vy-
dařily. Jestli i z vašeho pohledu, to musíte vědět a zhodnotit 
vy. 
V červenci už jsme věděli, že po 10ti letech ve zlínské sku-
pině I.B třídy tuto sezónu budeme potkávat soupeře pře-
vážně z Valašska, jelikož náš oddíl administrativně přeřadili 
do východní skupiny A. S nadšením jsme to v oddíle příliš 
nevítali, ale ještě než soutěž začala, tak přeci jen převládla 
zvědavost, jaký ten fotbal na tom Valašsku vlastně je. Začali 
jsme se těšit na nová hřiště, nové lidi, jiný fotbal. 
Vedení zlínských krajských fotbalových soutěží totiž každé 
léto stojí nad problémem, jak rozdělit 42 týmů, které si vy-
bojují účast v I.B třídě do tří skupin po 14 účastnících. Před 
pár lety to ještě vycházelo. Pomyslnými hranicemi na západ 
od Zlína byla řeka Morava a na východě kopec Syrákov. Ale 
sestupy, postupy i nedobrovolný ústup ze slávy (tu poblíž 
se to týkalo např. Podkopné Lhoty a Provodova) navodily ta-
kovou situaci, že oddílů kolem Zlína je nejvíce a nikomu se 
nechce dobrovolně jezdit zejména na Vsetínsko, kde oddílů 
pro I.B třídu je v poslední roky méně. Ono je totiž dost vel-
ký časový i finanční rozdíl jet do Tečovic a nebo do Rožnova 
pod Radhoštěm, Horní Bečvy či Vigantic. Chybu udělal KFS 
už na počátku, když striktně nepostupoval při rozdělování 
do skupin se snahou minimalizovat cestování ve skupinách. 
Odskákali bychom to sice my, jelikož to máme po Slušovi-
cích na Valachy nejblíže. Ale nikdo by to nebral jako křivdu, 
ale jako fakt. Takto má každý oddíl přislíbeno, že jde do va-
lašské skupiny jen na 1 rok a všichni východně od Zlína se 
tam postupně prostřídají. Příští rok by to měla být Hvozdná 
a Fryšták, tož uvidíme.
Dnes máme na Valašsku za sebou již polovinu soutěže a ne-
litujeme. Všichni jsme příjemně překvapeni úrovní soutěže a 
také v prvé řadě vlastním výkonem našeho týmu. 11 vítězství 
a jen 1 remíza a 1 porážka, to asi nečekal ani ten největší ve-
selský optimista. Přepsali jsme historii veselského fotbalu, 
tedy alespoň tu novodobou, tu co pamatuji já (1991-2024). 
34 bodů po podzimu, to tu ještě nebylo!!! Ani před 15 lety 
ve III.třídě.
Ale ještě nemáme na krku zlaté medaile. Ještě nás čeká 
13 jarních odvetných zápasů, kdy sedmkrát bude hrát u na-
šich soupeřů a to hned ve čtyřech případech na hřištích 
týmů, které se umístily po podzimu hned za námi (Halenkov, 
Hovězí, Choryně, Kostelec). Už jednou jsme přezimovali na 
1. místě v I.B třídě. Bylo to v roce 2017. My první (31), za námi 
Malenovice (29) a Mladcová (28). Jaro se nám už tolik ne-
povedlo a výsledek v červnu na konci soutěže? Mladcová 

nás přeskočila o 3 body. Máme proto o motivací více  -  toto 
nedopustit. 
Je to hodně poznat, jestli se za podzim vyhraje 11x a nebo 
jen  3x. Vše je zalité sluncem, problémů je minimum, všech-
ny to baví, tréninková morálka se výrazně zvýší a všichni 
chtějí být  součástí té úspěšné party.  Musíme se proto sna-
žit tuto krásnou euforii udržet co nejdéle a co nejvíce z ní 
vytěžit. Všimli jste si fan klubu na tribuně „válec“? Kluky to 
baví, fotbal je přitahuje a parta kolem nich se rozrůstá. Jsou 
to většinou u nás registrovaní mladší žáci a musíme dělat 
maximum, aby se dál a nejen takto fotbalem bavili a fotbalu 
zůstali věrní i v dalších letech. 
Nebudeme si lhát do vlastní kapsy, vesnice velikosti Veselé 
nemá šanci poskládat z vlastní mládeže do každé věkové 
kategorie jedno samostatné družstvo. Po letech tápání a 
hledání se situace ustálila a už několikátou sezónu spoju-
jeme naši mládež se Slušovicemi a ta od 10ti do 18ti let má 
stále možnost fotbal hrát a zdokonalovat se. A příklad na-
šich nejmladších - Ondřej Tkadlec (2002), Ondřej Ševčík 
(2003), Filip Martinec (2005) a David Slováček (2007) do-
kazuje, že vlastní odchovanci klubu budou stále základem 
týmu a je jen na nich, aby se do kádru propracovali. Šanci 
určitě dostanou.
Vážení naši příznivci a všichni Veselané, za náš fotbalový 
oddíl  vám všem z celého srdce přeji příjemné a pohodové 
prožití vánočních i novoročních svátků. Všechny vás jmé-
nem místního Sokola zdravím a přeji vám zejména pevné 
zdraví a těším se na osobní setkání s vámi na hřišti při jar-
ních odvetách. Začínáme prvním kolem venku a na Veselé 
se na vás budeme těšit v druhém kole v sobotu  30. března  
od  15.30 hod. při utkání s Poličnou.

Zdeněk Kučera, jednatel TJ Sokol Veselá, z.s.

Konečné tabulky podzimní části 

I.B třída, skup. A - muži 
1. Veselá  13   11   1    1 39:18 34
2. Halenkov  13   9    1    3 42:21 28
3. Hovězí  13   8    3   2 45:15 27
4. Choryně  13   8    3   2 43:23 27
...

Okresní soutěž - starší žáči 
1. Příluky  11   10   0   1    72:12 30     
2. Fryšták  11    9    1    1 32:13 28
3. FC Zlín C  10   7    3   0 65:9 24
...
8. Slušovice/Veselá 11   4    0   7 26:34 12
...

Okresní soutěž - mladší žáci 
1. Veselá/Slušovice 8   8   0   0 50:11 24 
2. FC Zlín C  8   6   1    1  56:10 19
3. Štípa  8   6   1    1       33:11 19
4. Příluky  8   4   0   4      42:13 12
...
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Společenská kronika
JUBILANTI

duben
Marie Hradilová   80 let
Jaroslav Čoček   60 let
Martin Gerych   55 let
Eva Macíková   50 let

Vladimír Žůrek   50 let
Daniel Juřík   50 let

květen
Věra Vágnerová   91 let

Jiří Maule   70 let
Jana Moučková   70 let

Stanislav Křenovský   70 let
Alois Zapletal   50 let

Markéta Štouračová   50 let

červen
Vlasta Jurásková   75 let

Františka Křenovská   70 let
Ing. Josef Urban   60 let
Zdeněk Dočkal   55 let

červenec
Ludmila Ševců   90 let

Božena Zapletalová   80 let
Františka Julinová   80 let

srpen
Josef Čoček   94 let
Josef Krajča   75 let

Hana Krhánková   60 let

říjen
Helena Vágnerová   65 let
Hana Čelůstková   55 let

listopad
Josef Krajíček   96 let
Anna Juříková   65 let

Magda Poláková   55 let

prosinec
Marie Fenyková   92 let

Štěpánka Sedláčková   92 let
Marie Čočková   85 let
František Jurák   75 let

Josef Slovák   70 let
Jitka Gajdošíková   60 let

Miluše Machalíčková   60 let
Lada Juříková   50 let

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví!

NAROZENÍ
David Babáček, Šimon Mozga

ÚMRTÍ
Jindřiška Julinová, Václav Večeřa, 
Juliána Surovcová, Milan Minařík

Přehled akcí
Co se chystá v nejbližší době?

5. 12. 2024 | Veselá
Návštěva Mikulášské družiny k vám do domu

6. 12. 2024 | před školou, Centrum volného času
Rozsvěcování vánočního stromečku a jarmark

26. 12. 2024 | kostel sv. Jana Křtitele ve Slušovicích
Ranní mše svatá za Obec Veselou

1. 1. 2025 v 18:00 hod. | fotbalové hřiště
Novoroční přípitek s ohňostrojem

4. 1. 2025 | Veselá
Tříkrálová sbírka

leden 2025 | Centrum volného času
Kruhový trénink - úvodní lekce

24. 1. 2025 | Sokolovna Slušovice
Ples mikroregionu Slušovicko (pořádá obec Veselá)

25. 1. 2025 | restaurace Veselanka
Myslivecký ples

8. 2. 2025 | restaurace Veselanka
Hasičský ples

15. 2. 2025 | restaurace Veselanka 
Ples seniorů

16. 2. 2025 | restaurace Veselanka
Karneval pro děti

březen | Centrum volného času
Jarní jarmark

Oznámení o uzavření OÚ obce Veselá
V době od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 bude z důvodů čerpání 
dovolené Obecní úřad uzavřen.

Manželé Zapletalovi le-
tos v říjnu oslavili 60. dia-
mantové výročí svatby. 

31. 10. 1964

My chceme spolu věrně žít,
a zůstat navždy svoji,
Ty moje a já Tvůj,
nikdo nás víc nerozdvojí.

Zastávky na znamení
Se změnou jízdních řádů čeká cestující veřejnou dopravou 
novinka. Všechny zastávky regionální autobusové dopravy 
budou od 15. 12. 2024 „na znamení“. Před výstupem je po-
třeba, aby dal cestující řidiči včas najevo, že plánuje na dal-
ší zastávce vystoupit. Znamení řidiči může dát stisknutím 
příslušného tlačítka ve vozidle, ve většině případů se jedná 
o tlačítka „STOP“. Případně může řidiče oslovit napřímo.




